关于发布《职业健康监护技术规范》等9项国家职业卫生标准的通告

国卫通〔2025〕10号

现发布《职业健康监护技术规范》等9项国家职业卫生标准，编号和名称如下：
一、强制性国家职业卫生标准
[image: ]GBZ 188—2025  职业健康监护技术规范（代替GBZ188—2014）
二、推荐性国家职业卫生标准
[image: ]GBZ/T 196—2025  建设项目职业病危害预评价技术标准（代替GBZ/T196—2007）
[image: ]GBZ/T 229.1—2025  职业病危害作业分级标准第1部分：生产性粉尘（代替GBZ/T229.1—2010）
[image: ]GBZ/T 229.2—2025  职业病危害作业分级标准第2部分：化学物（代替GBZ/T229.2—2010）
[image: ]GBZ/T 229.3—2025  职业病危害作业分级标准第3部分：高温作业（代替GBZ/T229.3—2010）
[image: ]GBZ/T 300.166—2025  工作场所空气有毒物质测定标准第166部分：2-氨基吡啶
[image: ]GBZT 340—2025  工作场所粉尘危害预防控制指南
[image: ]GBZT 341—2025  工程爆破炮烟职业危害预防控制指南
[image: ]GBZ/T 342—2025  工作场所空气中呼吸性粉尘分级管理标准煤尘

上述强制性标准自2026年8月1日起施行，GBZ 188—2014同时废止。
上述推荐性标准自2026年2月1日起施行，GBZ/T 196—2007、GBZ/T 229.1—2010、GBZ/T 229.2—2010、GBZ/T 229.3—2010同时废止。
特此通告。

国家卫生健康委
2025年8月20日

image1.gif